
 
 
 

 

 

 
 

 

 
 
 

 

BEZIRKSHAUPTMANNSCHAFT KREMS 
Fachgebiet Katastrophen 
3500 Krems an der Donau, Drinkweldergasse 15  
   

 

 

 

Beilagen E-Mail: katastrophen.bhkr@noel.gv.at 
Fax: 02732/9025-30451    Bürgerservice: 02742/9005-9005 
Internet: www.noe.gv.at      -      www.noe.gv.at/datenschutz 

   

KRS4-A-241/008  
Kennzeichen (bei Antwort bitte angeben) 
  

 (0 27 32) 9025 
   

 Bezug BearbeiterIn Durchwahl Datum 

  Karl Salzer 30025 15. September 2024 
 
Betrifft 

      
 
 
Gemäß § 13 Abs. 2 NÖ Katastrophenhilfegesetz 2016 (NÖ KHG 2016), LGBl. Nr. 70/2016 
erlässt die Bezirkshauptmannschaft Krems folgende 
 
 

Verordnung 
 
Die Bezirkshauptmannschaft Krems als Katastrophenschutzbehörde stellt fest, dass am 
15.09.2024, um 06:45 Uhr in folgenden Gemeindegebieten eine Katastrophe vorliegt: 
 

Marktgemeinde Aggsbach Marktgemeinde Maria Laach a. Jlg. 

Marktgemeinde Albrechtsberg a.d.Gr.Kr. Stadtgemeinde Mautern a.d.D. 

Marktgemeinde Bergern i. Dkstw. Marktgemeinde  Mühldorf 

Gemeinde Droß Marktgemeinde Paudorf 

Stadtgemeinde Dürnstein Marktgemeinde Rastenfeld 

Marktgemeinde Furth b.Gw. Gemeinde Rohrendorf b.Kr. 

Gemeinde Gedersdorf Marktgemeinde Rossatz-Arnsdorf 

Stadtgemeinde Gföhl Marktgemeinde St. Leonhard a. Hw. 

Marktgemeinde Grafenegg Marktgemeinde Schönberg am Kamp. 

Marktgemeinde Hadersdorf-Kammern Marktgemeinde Senftenberg 

Gemeinde Jaidhof Marktgemeinde  Spitz 

Marktgemeinde Krumau am Kamp Marktgemeinde Straß i. Strtl. 

Stadtgemeinde Langenlois Marktgemeinde Stratzing 

Marktgemeinde Lengenfeld Gemeinde Weinzierl a.W. 

Marktgemeinde  Lichtenau i. Wv. Marktgemeinde Weißenkirchen i.d.W. 

 



- 2 - 

 
 
Diese Verordnung ist in geeigneter Weise, wie etwa im Rundfunk bzw. Fernsehen, 
Amtstafel, Internet oder Megaphon kundzumachen. Diese Verordnung tritt mit dem 
Aushang an der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft Krems in Kraft. 
 
 
Diese Verordnung wurde  

am  

um  

an der Amtstafel der BH Krems verlautbart  

 
 
 
 
Ergeht an: 
1. IVW4 Katastropheneinsatz 

 

Für den Bezirkshauptmann 

Mag. K ö n i g 

 

 



- 3 - 

Diese Verordnung wurde  

am:    

um:    

durch (z.B. Amtstafel etc.):    

verlautbart  

 


		2024-09-15T07:56:09+0200
	Land Niederoesterreich
	Hinweise unter http://www.noe.gv.at/amtssignatur




